89

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA

SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, EM

08-5-2017.

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, reuniu-se, no Plenário

Otávio Rocha do Palácio Aloísio Filho, a Câmara Municipal de Porto Alegre. Às

quatorze horas e vinte e sete minutos, foi realizada a chamada, na qual registraram

presença Adeli Sell, Airto Ferronato, Aldacir Oliboni, Alvoni Medina, André Carús,

Cassio Trogildo, Cassiá Carpes, Felipe Camozzato, Fernanda Melchionna, Idenir

Cecchim, José Freitas, João Carlos Nedel, Mauro Pinheiro, Márcio Bins Ely, Paulo

Brum, Roberto Robaina e Sofia Cavedon. Constatada a existência de quórum, o

Presidente declarou abertos os trabalhos. Ainda, durante a Sessão, registraram presença

Comandante Nádia, Dr. Thiago, Mendes Ribeiro, Mônica Leal, Reginaldo Pujol e

Tarciso Flecha Negra. Em PAUTA, Discussão Preliminar, esteve, em 2ª Sessão, o

Projeto de Lei do Executivo nº 006/17. Às quatorze horas e vinte e oito minutos, o

Presidente declarou encerrados os trabalhos, convocando os vereadores para sessão

extraordinária a ser realizada a seguir. Os trabalhos foram presididos por Cassio

Trogildo e secretariados por Mauro Pinheiro. Do que foi lavrada a presente Ata, que,

após distribuída e aprovada, será assinada pelo 1º Secretário e pelo Presidente.

O SR. PRESIDENTE (Cassio Trogildo): Passamos à

PAUTA - DISCUSSÃO PRELIMINAR

(05 oradores/05 minutos/com aparte)

2ª SESSÃO

PROC. Nº 1368/17 – PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 006/17, que autoriza

o Poder Executivo Municipal a utilizar os recursos repassados pela Secretaria da Saúde

do Estado do Rio Grande do Sul referentes ao adicional à Estratégia de Agentes

Comunitários de saúde (EACS) ou Estratégia Saúde da Família (ESF) com Agente

Comunitário de Saúde, como incentivo financeiro adicional e dá outras providências.

O SR. PRESIDENTE (Cassio Trogildo): Não há quem queira discutir a

Pauta. Está encerrado o período de Pauta.

Estão encerrados os trabalhos da presente Sessão.

(Encerra-se a Sessão às 14h28min.)

* * * * *